
290 XII. Bauwirtschaft, Gebäude und Wohnungen — C. Wohnungszählung 1950

2. Bewohnte und leerstehende Normalwohngebäude mit Wohnungen am 13. 9. 1950 in den 
Ländern nach Gebäudeart bzw. Baualter und Besitzverhältnissen.

Normalwohng ebäude

darunter

Gebäudeart

Baualter insgesamt1) private
Eigentümer

gemein­
nützige

Wohnungs­
unternehmen

Gebäude Wohnungen Gebäude Wohnungen Gebäude Wohnungen

Von den Normalwohngebäuden der privaten Eigen­
tümer stehen im Eigentum natürlicher Personen

davon entfallen auf

Normal­
wohn- Be-

Pen-
sio-

Be­
rufs­
lose

gebäude Selb- amte So- und
ZU- ständige und beiter ohne

sammen Berufe Ange­
stellte

rent- 
ner 
u. ä.

Be-
rufs-
an-

gabe

Gebäude

Schleswig-Holstein

Einfamilienhäuser...................
Bauernhäuser...........................

129 135 
44 470

140 710 
50 960

115 888
44 139

126 667
50 523

6 084
26

6 496
31

106 501
43 288

37 775
36 919

9 662
279

18 943 
724

24 935 
2 754

15 186
2 612

Mehrfamilienhäuser.................
Sonstige Normalwohngebäude.

Normalwohngebäude

73 948
5 749

249 712
6 730

63 865
4 712

208 830
5 384

4 727
626

22 665
640

53 835 
4 247

19 455
1 414

3 701
652

4 899
976

13 903 
626

11 877
579

insgesamt ......................... 253 302 448 112 228 604 391 404 II 463 29 832 207 871 95 563 14 294 25 542 42 218 30 254
davon erbaut vor 1918 .... 161 472 299 658 154 463 283 795 753 2 487 140 983 71 934 5 795 11 560 29 613 22 081

1918 bis 1945 75 566 123 947 61 170 90 462 8 130 21 616 54 990 18 885 6 543 11 378 11 370 6 814
nach 1945 ... 16 264 24 507 12 971 17 147 2 580 5 729 11 898 4 744 1 956 2 604 1 235 1 359

Hamburg

Einfamilienhäuser...................
Bauernhäuser...........................

53 443
1 502

58 832
1 862

48 967
1 383

54 148
1 707

3 489
5

3 598
15

44 085
1 334

11 627
1 069

8 217
21

7 700
27

9 212
60

7 329
157

Mehrfamilienhäuser................. 41 236 254 035 33 451 199 910 6 100 46 285 24 122 8 319 1 735 1 215 4 082 8 771
Sonstige Normalwohngebäude.

Normalwohngebäude
25 785 26 863 22 622 23 305 2 403 2 609 21 845 2 900 3 814 9 093 3 715 2 323

insgesamt ......................... 121 966 341 592 106 423 279 070 II 997 52 507 91 386 23 915 13 787 18 035 17 069 18 580
davon erbaut vor 1918 ---- 41 861 172 414 38 256 157 015 1 884 9 735 29 612 11 216 2011 1 550 5 203 9 632

1918 bis 1945 58 639 138 366 48 459 97 397 8 816 37 498 43 138 8 868 7 954 9 472 9 890 6 954
nach 1945 ... 21 466 30 812 19 708 24 658 1 297 5 274 18 636 3 831 3 822 7 013 1 976 1 994

Niedersachsen

Einfamilienhäuser................... 305 783 315 855 282 377 291 617 8 516 8 778 265 100 96 853 24 183 54 505 56 120 33 439
Bauernhäuser........................... 171 766 176 225 170 331 174 564 70 84 167 763 138 296 1 924 6 165 8 769 12 609
Mehrfamilienhäuser................. 179 750 587 685 151 752 471 842 14 978 72 105 128 690 42 873 11 536 14 955 32 953 26 373
Sonstige Normalwohngebäude. 24 778 33 217 21 556 27 653 123 351 19 363 10 707 1 329 2 526 2 004 2 797

Normalwohngebäude
insgesamt ......................... 682 077 1 112 982 626 016 965 676 23 687 8! 318 580 916 288 729 38 972 78 151 99 846 75 218

davon erbaut vor 1918 .... 442 694 718 223 420 722 671 502 1 597 7 277 388 951 216 115 16 805 35 160 66 157 54 714
1918 bis 1945 200 213 338 800 170 317 249 931 19 825 66 720 159 327 59 194 17 501 34 389 30 894 17 349
nach 1945 .. 39 170 55 959 34 977 44 243 2 265 7 321 32 638 13 420 4 666 8 602 2 795 3 155

Bremen

Einfamilienhäuser................... 31 173 36 831 27 122 32 514 1 528 1 643 25 138 4 993 4 186 5 751 6 519 3 689
Bauernhäuser........................... 975 1 178 925 1 099 2 4 872 648 17 43 82 82
Mehrfamilienhäuser................. 25 492 78 626 22 441 65 424 1 860 8 757 19 475 4 307 2 398 2 418 5 420 4 932
Sonstige Normalwohngebäude. 3 664 4 403 3 283 3 643 51 59 3 016 614 417 1 140 523 322

Normalwohngebäude
insgesamt ........................ 61 304 121 038 53 771 102 680 3 441 10 463 48 501 10 562 7018 9 352 12 544 9 025

davon erbaut vor 1918 .... 29 627 65 279 28 451 62 348 310 1 121 24 797 6 193 2 487 3 101 7 339 5 677
1918 bis 1945 26 225 48 245 20 907 34 692 2 750 8 498 19 527 3 160 3 776 4 876 4 746 2 969
nach 1945 ... 5 452 7 514 4 413 5 640 381 844 4 177 1 209 755 1 375 459 379

Nordrhein-Westfalen

Einfamilienhäuser................... 632 523 678 756 573 616 617 180 34 672 35 746 503 418 138 919 50 540 118 099 123 918 71 942
Bauernhäuser........................... 152 423 158 903 150 558 156 813 134 147 142 450 108 054 ■ 2 374 8 580 12 548 10 894

Mehrfamilienhäuser................. 481 597 1 782 952 401 831 1 460 826 54 970 229 353 297 141 91 217 27 512 35 017 70 198 73 197

Sonstige Normalwohngebäude. 25 919 31 838 22 345 26 150 631 934 18 557 6 105 2 016 5 069 2 588 2 779

Normalwohngebäude
insgesamt ......................... 1 292 462 2 652 449 1 148 350 2 260 969 90 407 266 180 961 566 344 295 82 442 166 765 209 252 158 812

davon erbaut vor 1918---- 796 708 1682111 745 168 1 549 860 22 420 67 101 613 906 244 669 36 181 83 547 137 689 111 820

1918 bis 1945 415 999 842 614 333 399 608 230 61 669 181 364 286 679 76 647 37 852 66 892 65 363 39 925

nach 1945 ... 79 755 127 724 69 783 102 879 6 318 17 715 60 981 22 979 8 409 16 326 6 200 7 067

l) Einschließlich öffentliche Eigentümer.


